



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2025/02912

Del: 18/04/2025

Esecutivo Da: 18/04/2025

Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO:

L1719/2023 denominato "RIQUALIFICAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI COMUNALI PER SITI UNESCO E COMUNI APPARTENENTI ALLA RETE DELLE CITTÀ CREATIVE - ZONA B (Ghiberti, Ariento, Ciompi, Santo Spirito e altri)" – CIG A0401DB0E1 - C.O. 230174 – CUP H15I230000000001 – CUP H19122000650001 – CPV 45454000-4 -.

Approvazione progetto suppletivo e di variata distribuzione di spesa, concordamento dei nuovi prezzi, proroga termini contrattuali con l'Impresa TEKNA EDILIZIA srl. Impegno di spesa



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Premesso che:

- in data 13 gennaio 2025 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1/2025 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati;
- in data 21 gennaio 2025 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2025/DG/00018, avente ad

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027. Approvazione”;

- in data 14 marzo 2025 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 89/2025, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione”;

- con Decreto della Sindaca n. 45 del 19/12/2024 è stato conferito incarico dirigenziale del Servizio Gestione e Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze al sottoscritto;

Richiamati:

- il decreto del Ministro del Turismo dell’Ufficio I - Promozione del Turismo della Direzione generale della valorizzazione della promozione turistica con cui in data 25 febbraio 2022 è stato approvato il testo dell’Avviso pubblico riguardante l’individuazione di progetti volti alla valorizzazione dei Comuni a vocazione turistico-culturale nei cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’UNESCO patrimonio dell’umanità e dei Comuni appartenenti alla rete delle città creative dell’UNESCO e ne è stata disposta la pubblicazione sul sito istituzionale del Ministero del Turismo, avvenuta in data 4 marzo 2022;

- la dotazione di fondi calcolata per il Comune di Firenze (Sito patrimonio Unesco “Centro Storico di Firenze”) e approvata nell’Allegato 1 del Decreto ministeriale prot-5618_22, che risulta pari a 6.196.049,35 Euro, oltre all’assegnazione fissa definita in € 295.614,65, per una dotazione complessiva finale pari a € 6.491.664,00, già inserita nelle voci del Bilancio Finanziario Comunale 2023/2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 23.05.2023 con la quale è stata approvata la domanda per il progetto definitivo da presentare a valere sull’Avviso pubblico riguardante l’individuazione di progetti volti alla valorizzazione dei Comuni a vocazione turistico-culturale nei cui territori sono ubicati siti riconosciuti dall’UNESCO patrimonio dell’umanità e dei Comuni appartenenti alla rete delle città creative dell’UNESCO; nell’ambito del progetto in questione rientrano anche i seguenti cc.oo. afferenti gli interventi di riqualificazione dei servizi igienici pubblici di rilevanza turistica:

€ 452.520,44 – Codice Opera 230173 – 2023 (V2)

€ 422.411,44 – Codice Opera 230174 – 2023 (V2)

€ 425.068,12 – Codice Opera 230175 – 2023 (V2)

- il Progetto definitivo, Feel Florence - dalla transizione digitale alla sostenibilità per una nuova destinazione turistica - presentato in esecuzione della sopra citata deliberazione dalla Direzione Attività Economiche e Turismo tramite la piattaforma ministeriale, per un importo complessivo di € 6.491.664,00 (inserito nelle varie voci del Bilancio Finanziario Comunale 2023/2025);

- il Decreto del Segretario Generale del Ministero del Turismo prot. n. 25629/23 del 4 ottobre 2023, recante l’elenco dei progetti ammessi a contributo, nel quale è incluso il progetto Feel Florence - dalla transizione digitale alla sostenibilità per una nuova destinazione turistica, presentato dal Comune di Firenze - CUP: H19I22000650001;

- la comunicazione inviata a mezzo Pec in data 04.10.2023. (Protocollo nr. 316435) con la quale il Ministero del Turismo ha comunicato l’approvazione del Progetto e ha trasmesso il testo del Disciplinare d’obblighi regolante i rapporti tra il Ministero del Turismo e il Comune di Firenze per l’attuazione del progetto definitivo denominato Feel Florence: dalla transizione digitale alla sostenibilità per una nuova destinazione turistica, per la sua sottoscrizione;

- il disciplinare d’obblighi, perfezionato con la controfirma del Segretario Generale del Ministero del Turismo, D.ssa Barbara Casagrande, in data 9 ottobre 2023, termine di riferimento che apre il periodo di ammissibilità delle spese;

- la Determinazione dirigenziale 8320 del 18/10/2023 recante: “CUP: H19I22000650001 - Avvio progetto Feel Florence - dalla transizione digitale alla sostenibilità per una nuova destinazione turistica - assunzione accertamenti d’entrata e impegni di spesa”;

Considerato che il progetto con CUP H19I22000650001 è articolato -come già sopra detto - su vari interventi, ciascuno di competenza di uno o più centri di costo dell’Amministrazione comunale e che tra questi, vi sono

anche i i seguenti progetti esecutivi approvati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 559 del 21/11/2023:

- L1717/2023 denominato “Bagni Pubblici – Riqualificazione dei servizi igienici comunali per siti Unesco e Comuni appartenenti alla rete delle città creative zona A (Catena, Kennedy, Galileo, San Miniato, Pecori Giraldi, Rose e altri)” Codice Opera 230173 - C.U.P. H H19122000650001 e CPV 45454000-4 costituito dagli elaborati dettagliatamente elencati nella parte descrittiva del provvedimento (allegati parte integrante) ed ammontante a complessivi € 452.520,44;

-L1719/2023 denominato “Bagni Pubblici – Riqualificazione dei servizi igienici comunali per siti Unesco e Comuni appartenenti alla rete delle città creative zona B (Ariente, Ghiberti, S. Spirito, Ciompi e altri)” Codice Opera 230174 - C.U.P. H H19122000650001 e CPV 45454000-4 costituito dagli elaborati dettagliatamente elencati nella parte descrittiva del provvedimento (allegati parte integrante) ed ammontante a complessivi € 422.411,44;

Viste:

- la Delibera di Giunta Comunale n. DG/2023/00559 del 21.11.2023 con cui si approvava il progetto esecutivo L1719 denominato “Bagni Pubblici – Riqualificazione dei servizi igienici comunali per siti Unesco e Comuni appartenenti alla rete delle città creative zona B (Ariente, Ghiberti, S. Spirito, Ciompi e altri)” Codice Opera 230174 - C.U.P. H H19122000650001 e CPV 45454000-4 per 1’ammontante a complessivi € 422.411,44 comprensive di IVA;

- la DD/2024/00909 del 14.02.2024 con cui è stata disposta l’aggiudicazione e affidamento della gara di appalto all’Impresa Tekna Edilizia s.r.l., P. IVA 06470440485, che ha offerto un ribasso del 20,98% da applicare sul costo previsto a base d’asta di € 141.015,97 (di cui € 5.779,24 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e € 29.964,67 di importo manodopera non soggetta a ribasso) per un importo al netto di manodopera e sicurezza di € 105.272,06;

- la DD/2024/1293 del 23/02/2024 con cui si procedeva all’affidamento del servizio di Collaboratore del R.U.P. per attività di CSE alla società d’ingegneria SICURING s.r.l. per € 15.248,73, sulla base del CIG B058881144;

- la DD/2024/4721 del 17/06/2024 di delega di procedura alla Dirigente del Servizio Attività Culturali e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport per la realizzazione di un intervento di street art nell’ambito della procedura “Bagni Pubblici – Riqualificazione dei servizi igienici comunali per siti Unesco e Comuni appartenenti alla rete delle città creative zona B (Ariente, Ghiberti, S. Spirito, Ciompi e altri)” Codice Opera 230174 - per € 79.670,23;

- la DD/2024/07257 del 30/09/2024 di delega di procedura al Dirigente del Servizio Sicurezza, Infrastruttura e Architettura IT dell’Ente della Direzione Sistemi Informativi, per la realizzazione di apparati e strumentazione di sensoristica IoT per attivare il conteggio anonimo dell’accesso ai bagni pubblici al fine di monitorare il livello di utilizzo del servizio reso, per complessivi € 12.200,00, a valere sulle disponibilità del c.o. 230174 alla voce SOMME A DISPOSIZIONE PER ALTRE DIREZIONI;

- la DD 9066/24 con cui la Direzione Sistemi Informativi ha riportato la somma delegata nella disponibilità del QE del progetto;

- la nota prot. 371138 del 7.11.24 con cui la Direzione Cultura e Sport, in merito alla somma delegata, ha comunicato, di ricondurre nel QE della direzione delegante la somma di € 4.480,00;

- la Delibera di Giunta Comunale n. DG/2024/500 del 19/11/2024 con cui per attribuire alla Direzione Gare e Appalti, Servizio Amministrativo Beni e Servizi, le risorse necessarie per procedere alla fornitura finalizzata all’installazione di tornelli di accesso (ed eventuali ulteriori forniture ritenute utili) presso i servizi igienici pubblici oggetto di riqualificazione e rinnovamento, si è proceduto alla rimodulazione dei Q.E. dei progetti esecutivi approvati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 559 del 21/11/2023 recuperando complessivamente €130.027,66 (di cui € 127.352,43 dal c.o. 230174 e € 2.675,23 dal c.o. 230175);

- la DD/2024/09064 del 22/11/2024 con cui, a seguito di rimodulazione dei Q.E. di cui alla Del. 500/2024, per recuperate dalle riduzioni di cui sopra la somma complessiva di € 130.027,66 (di cui € 127.352,43 dal c.o.

230174 e € 2.675,23 dal c.o. 230175), e ricollocarla nel P.T.I. annualità 2025 tramite variazione di bilancio si è reso necessario radiare la somma in argomento a livello di E e U;

Il quadro economico rimodulato attivo di cui alla DD/2024/09064 al c.o. 230174 è il seguente:

L1719/2023: “Riqualificazione Dei Servizi Igienici Comunali Per Siti Unesco E Comuni Appartenenti Alla Rete Delle Città Creative - Zona B (Ghiberti, Ariento, Ciompi, Santo Spirito e Altri)”	
CODICE OPERA: 230174	C.U.P.: H19122000650001
CIG N. A0401DB0E1	CPV 45454000-4
Descrizione	Importo
Importo lavori al netto del ribasso d’asta del 20,98%	€ 83.185,98
Oneri della manodopera non soggetti al ribasso	€ 29.964,67
Oneri della sicurezza non soggetti al ribasso	€ 5.779,24
Importo per lavori compresi oneri della sicurezza	€ 118.929,89
I.V.A. al 22%	€ 26.164,58
Importo per lavori compresi IVA al 22%	€ 145.094,47
Accordo bonario	€ 5.161,18
Minore spesa derivante da ribasso d’asta	€ 21.783,83
Somme a disposizione	€ 535,86
Somme delegate alla dir. Cultura e Sport Di cui, da parte della Dir. Cultura: € 69.910,23 (€ 69.875,23+€ 35,00 impegnate € 5.280,00 da impegnare	€ 75.190,23
Allacciamenti	€ 5.000,00
Incarichi professionali esterni Somma a disposizione € 24.751,27 Somma Impegnata € 15.248,73	€ 40.000,00
Incentivo per funzioni tecniche (80% del 1,9%)	€ 2.143,44
Polizza progettisti	€ 150,00

Importo Totale del Quadro Economico	€ 295.059,01

Considerato che in corso d'opera si è manifestata la necessità di modificare in alcune parti il progetto originario per problematiche tecniche non verificabili in fase preliminare;

Dato atto che per effetto dei lavori supplementari è stato elaborato dalla Direzione dei Lavori un progetto di intervento tramite la redazione di una perizia di variata distribuzione di spesa e suppletiva composta da:

- Relazione tecnica di variante;
- Computo metrico di variante;
- Atto di Sottomissione e concordamento nuovi prezzi;

Vista la relazione tecnica di variante suppletiva e variata distribuzione di spesa in corso d'opera, allegato integrante cui si rimanda *per relationem*, dell'8 gennaio 2025 e la successiva integrazione, sottoscritta dal RUP, Ing. Filippo Cioni e dal Direttore dei Lavori, Arch. Francesco Bianchi, nella quale si evidenzia tra l'altro che:

- Che il processo verbale di consegna datato 28/02/2024, certifica la permanenza delle condizioni per l'esecuzione dei lavori;
- Che il tempo utile per l'esecuzione dei lavori è stabilito in 365 giorni dipartenti dalla data di avvio concordata nel giorno 18/03/2024;
- Che in progetto, ovvero all'art. 12 del Capitolato Speciale di Appalto ai sensi dell'art 120 comma 1, lettera c) del D.lgs. 36/2023 come modificato dall'art. 42 c. del D.lgs. 209/2024, è previsto l'esecuzione di interventi di variante, tali modifiche potranno comportare in aumento dell'importo contrattuale in misura non superiore al 50% del valore del contratto iniziale, inoltre tali modifiche potranno comportare una variazione in aumento dell'importo contrattuale in misura non superiore alle somme a disposizione;
- Che le somme per finanziare i lavori suppletivi trovano copertura finanziaria nel quadro economico di cui alla DD/2024/049064 del 22/11/2024 alle voci Accordo Bonario, Minore spesa, Somme a disposizione, Allacciamenti, Incarichi professionali;

Dato atto che è stato pertanto elaborato un progetto di intervento per le maggiori opere sopra descritte con la redazione di una perizia di variata, variante e suppletiva in base all'articolo dell'art 120 comma 1, lettera c) del d.lgs. 36/2023 come modificato dall'art. 42 c. 3 del d.lgs. 209/2024, e dell'All. II.14 art.5 del D. Lgs. 36/2023 con la redazione di **n. 8 (otto)** nuovi prezzi utilizzando le somme a disposizione innanzi citate con i relativi impegni di spesa ancora attualmente disponibili.

Visto l'Atto di sottomissione e Verbale di Concordamento dei Nuovi Prezzi, allegato integrante al presente atto cui si rimanda *per relationem*, sottoscritto dal Direttore dei lavori Arch. Francesco Bianchi, dal RUP Ing. Filippo Cioni e dal Sig. Gualeni Mario Ciro in qualità di legale rappresentante della TEKNA EDILIZIA SRL, con cui quest'ultima si impegna a:

- Eseguire i lavori suppletivi e di variante, agli stessi prezzi, patti e condizioni fissati dal contratto principale per un importo di Euro 161.086,58 comprensivo di € 40.526,19 per i costi della sicurezza e manodopera non soggetti a ribasso, pertanto confermato il ribasso d'asta del 20,9800% praticato sui lavori principali, l'importo netto dei lavori suppletivi ascende a totali Euro 42.156,69, esclusa Iva al 22%;

- Per effetto dei lavori suppletivi e di variante il tempo utile fissato per l'ultimazione dei lavori viene prorogato di giorni 60 (sessanta);

- Per la contabilizzazione dei nuovi lavori, viene inoltre concordato 8 (otto) Nuovi Prezzi, omogeneo con i contrattuali (e quindi soggetto allo stesso ribasso d'asta del 20,98% praticato sui lavori principali);

Vista l'Attestazione svincolo riserve per utilizzo Accordo Bonario sottoscritta dal RUP e dal Sig. Gualeni Mario Ciro, in qualità di legale rappresentante della TEKNA EDILIZIA SRL, con cui la ditta dichiara di non pretendere nulla dall'amministrazione comunale se non la corresponsione degli importi relativi alle opere suppletive concordate e si impegna ad eseguire i lavori indicati secondo le modalità, i prezzi fissati dal contratto generale d'appalto e i nuovi prezzi già definiti e accettati, depositata agli atti d'Ufficio;

Il quadro economico riformulato alla luce della presente perizia di variante e variata distribuzione al c.o. 230174 risulta pertanto come da tabella sottostante:

c.o. 230174	
Descrizione	Importo
Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 20,98%	€ 83.185,98
costi della manodopera non soggetti al ribasso	€ 29.964,67
Oneri della sicurezza non soggetti al ribasso	€ 5.779,24
Importo per lavori compresi oneri della sicurezza	€ 118.929,89
I.V.A. al 22%	€ 26.164,58
Importo per lavori compresi IVA al 22%	€ 145.094,47

Accordo bonario	0
Minore spesa derivante da ribasso d'asta	0
Somme delegate alla dir. Cultura e Sport- affidamento all'ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTETECA (DD/2024/08412) Incarichi professionali esterni (€ 69.875,23 + € 35,00 per ANAC)	€ 69.910,23
Allacciamenti	0
Somme a disposizione	€ 9,86 Affidamento alla società d'ingegneria SICURING SRL (DD/2024/1293)
	€ 15.248,73
Incentivo per funzioni tecniche	€ 2.143,44
Polizza progettisti	€ 150,00
SOMME A DISPOSIZIONE - Delega di procedura per la realizzazione di un intervento di street art nell'ambito della procedura "Bagni Pubblici a servizio attività culturali e politiche giovanili direzione cultura e sport (DD/2024/4721)	€ 5.280,00
Incarichi professionali esterni	€ 4.957,85
VARIANTE - Importo lavori suppletivi al netto del ribasso d'asta del 20,98%	€ 37.374,41
costi della manodopera non soggetti al ribasso	€ 4.782,28
I.V.A. al 22%	€ 9.274,47
Importo per lavori compresi IVA al 22%	€ 51.431,16
Incentivo per funzioni tecniche	€ 833,27

Importo Totale del Quadro Economico	€ 295.059,01
--	---------------------

Richiamato l'art. 45, c. 2 e 3, d.lgs. 36/2023 e allegato I.10, come modificato all'art. 16 d.lgs. 209/2024 rubricato 'incentivi alle funzioni tecniche' in cui è statuito che la quota dell'incentivo attribuibile al personale interno dell'Amministrazione è pari al solo 80% del 2% massimo complessivo e che trattandosi di finanziamento vincolato la restante quota non può essere destinata a spese per l'innovazione ma resta comunque a disposizione sul QE come eventuale somma a disposizione;

Richiamati gli art. 1 e 5, c. 3, del "Disciplinare per gli incentivi alle funzioni tecniche" approvato con DD n. 4783/2024 per regolare la ripartizione degli incentivi come previsto all'art. 45 del d.lgs. 36/2023, secondo cui "la quota parte degli incentivi da corrispondere al personale della Centrale di Committenza, nei limiti individuati al comma 1 del presente articolo, è comprensiva delle due componenti (incentivi al personale per l'80% e quota innovazione per il 20%), secondo i limiti e le finalità indicate dai commi 3, 5, 6 e 7 dell'art. 45 del Codice";

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento, di approvare l'incremento dell'importo contrattuale dei lavori a favore della ditta TEKNA EDILIZIA SRL per i lavori suppletivi, dando atto che l'importo pari ad € 51.431,16 (incluso Iva al 22%) trova copertura finanziaria a valere sul c.o. 230174 del Bilancio Straordinario, CIG A0401DB0E1, come meglio specificato nella parte dispositiva;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis d.lgs. n. 267/2000;

Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;

Dato atto che in base alle disposizioni di prevenzione della corruzione contenute nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) -sottosezione 2.3- Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con delibera di Giunta n. 89 del 14 marzo 2025, nonché da Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/00012 in data 26 gennaio 2021 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R. n. 81/2023, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente atto;

Vista la dichiarazione, conservata in atti e rilasciata dal RUP, circa l'insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche solo potenziali, nei confronti dell'oggetto dell'affidamento, tali da ledere l'imparzialità dell'agire dell'Amministrazione;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147- bis d.lgs. n. 267/2000

Dato atto che le copie informatiche degli allegati integranti al presente provvedimento sono conformi agli

originali conservati agli atti di questo Ufficio;

Visto il d.lgs. 36/2023, come modificato e modificato dal d.lgs. 209/2024;

Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del d.lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

Visto l'art. 16 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare il progetto suppletivo di variante e variata distribuzione di spesa redatto dal progettista incaricato e sottoscritto dal RUP, relativo all'intervento L1719/2023 denominato "RIQUALIFICAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI COMUNALI PER SITI UNESCO E COMUNI APPARTENENTI ALLA RETE DELLE CITTÀ CREATIVE - ZONA B (Ghiberti, Ariento, Ciompi, Santo Spirito e altri)" – CIG A0401DB0E1 - C.O. 230174 – CUP H15I23000000001 – CUP H19122000650001 - CPV 45454000-4 - e costituito dai documenti elencati in narrativa e che qui si intendono richiamati quali allegati integranti del presente provvedimento;

2. di dare atto che il nuovo Quadro economico della spesa risulta essere il secondo riportato in narrativa che qui si intende integralmente richiamato;

3. di approvare di approvare il Verbale di concordamento di n. 8 nuovi prezzi;

4. di approvare la proroga dei tempi contrattuali che fissa il termine dei lavori suppletivi entro 60 (sessanta) giorni dalla data di ultimazione prevista dal contratto principale;

5. di impegnare l'importo complessivo di € 52.264,43 al c.o. 230174 del Bilancio Straordinario 2025, come di seguito specificato:

- per € 51.431,16 (incluso Iva al 22%) relativi ai lavori suppletivi di cui trattasi, a favore della ditta all'Impresa Tekna Edilizia S.r.l. (P.IVA 06470440485), con sede a Firenze in Viale A. Gramsci n. 71, (Cod. Beneficiario 51065), sulla base del CIG n. A0401DB0E1:

- Quota parte, per € 5.161,18 sull'impegno di spesa 2025/3538 "Accordo bonario";
- Quota parte per € 21.783,83 sull'impegno di spesa 2025/3539 "Minore spesa";
- Quota parte per € 526,00 sull'impegno di spesa 2025/3540 "Somme a disposizione";
- Quota parte per € 5.000,00 sull'impegno di spesa 2025/3541 "Somme a disposizione per

- allacciamenti”;
- Quota parte per € 18.960,15 sull’impegno di spesa 2025/3542 “Somme a disposizione per incarichi professionali esterni”;
- per € 833,27 per incentivo funzioni tecniche a favore dei dipendenti comunali eredi (cod. ben. 2882) sull’impegno di spesa 2025/3542 “Somme a disposizione per incarichi professionali esterni”;
6. di provvedere al successivo atto di liquidazione delle spettanze al suindicato beneficiario previa verifica della corretta esecuzione del lavoro reso e a seguito di emissione in forma elettronica della fattura;
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi degli artt.119 e ss. d.lgs. 104/2010;
8. di prendere atto della dichiarazione del RUP in merito alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP stesso nei confronti dell’aggiudicatario dei lavori e dell’oggetto dell’affidamento;
9. di dare atto, altresì, che il RUP per le opere in questione è il sottoscritto Ing. Filippo Cioni.

ALLEGATI INTEGRANTI

Allegati.zip - b24de7c79b047a9376566ae2e15a2d615deb47adab849cdbc2b2f1a7cd389b2c
UTF-8Attestazione sblocco riserve_signed-1.pdf - ac746458fa4d612196519ea492c2872941686faaa67f7e0cad91614fece733a4

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2025	50417	6	2025/3538		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
2)	U	2025	50417	6	2025/3539		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
3)	U	2025	50417	6	2025/3540		€ 9,86	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
4)	U	2025	50417	6	2025/3541		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
5)	U	2025	50417	6	2025/3542		€ 4.957,85	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
6)	U	2025	50417	6	2025/7277		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
7)	U	2025	50417	6	2025/7277	1	€ 51065	- TEKNA EDILIZIA

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
							51.431,16	SRL
8)	U	2025	50417	6	2025/7277	2	€ 833,27	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.